[image: http://www.koenigsbanner.de/fotw/images/u/ua)99813.gif]

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
 АНДРЕЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 32-А

	 26 октября  2015 года
	с.Андреевка

 Об утверждении «Положения о порядке
проведения официальных физкультурных
и спортивных мероприятий за счет средств
бюджета внутригородского муниципального
образования  города Севастополя
Андреевский муниципальный округ»,
плана мероприятий и сметы расходов по проведению
спортивно-массового мероприятия,
приуроченного к празднику «День Урожая 2015»,
во внутригородском муниципальном
образовании города Севастополя
Андреевский муниципальный округ

                  В  соответствии  с Уставом  внутригородского муниципального  образования  города  Севастополя  Андреевский муниципальный  округ,  решениями   Совета  Андреевского  муниципального  округа  от  04 августа 2015 года  № 07/45  "О  бюджете Андреевского муниципального  округа на 2015 год»", от 23 октября 2015 года № 11/76 «О внесении изменений в решение Совета Андреевского муниципального округа от 06 октября 2015 года №10/69 «Об утверждении Плана  физкультурных и спортивных мероприятий, проводимых местной администрацией внутригородского муниципального образования города Севастополя Андреевского муниципального округа в 2015 году; Постановлением местной администрации Андреевского муниципального  округа от 23 октября 2015 № 30-А «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и массового спорта во внутригородском муниципальном образовании города Севастополя Андреевский муниципальный округ на 2015 год»,  местная  администрация  Андреевского муниципального  округа

                                                      ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. Утвердить  Положение о порядке проведения официальных физкультурных и спортивных мероприятий за счет средств бюджета внутригородского муниципального образования города Севастополя Андреевский муниципальный округ согласно Приложению 1   к настоящему Постановлению.
                2. Утвердить  план мероприятий по проведению праздничного  мероприятия, приуроченного к празднику «День Урожая 2015», организованному профсоюзной организацией ООО «Качинский+» во внутригородском муниципальном образовании города Севастополя Андреевский муниципальный округ согласно  приложению № 2 к настоящему Постановлению.
                3. Утвердить  смету расходов  на  проведение спортивно-массового мероприятия, приуроченного к празднику «День Урожая 2015», организованному  ООО «Качинский+»,  во внутригородском муниципальном образовании города Севастополя Андреевский муниципальный округ в сумме 9300,00  (девять тысяч триста руб. 00 коп.) согласно приложению № 3 к настоящему Постановлению.
              4.  Финансовому  отделу  местной  администрации  внутригородского муниципального  образования  города  Севастополя  Андреевский муниципальный  округ  обеспечить финансирование согласно смете расходов, утвержденной приложением №3 к настоящему Постановлению, денежных  средств в сумме 9300,00 (девять тысяч триста руб. 00 коп.),  источник финансирования средств  бюджета внутригородского муниципального образования города Севастополя Андреевский муниципальный округ-  муниципальная программа «Развитие физической культуры и  массового спорта во внутригородском муниципальном образовании города Севастополя Андреевский муниципальный округ на 2015 год», утвержденная Постановлением местной администрации внутригородского муниципального образования города Севастополя Андреевский муниципальный округ от 23 октября  2015 года №30-А.
5. Главному  бухгалтеру местной администрации внутригородского муниципального образования города Севастополя Андреевский муниципальный округ произвести оплату согласно смете расходов,  утвержденной приложением №3 к настоящему Постановлению, денежных средств в сумме  9300,00 (девять тысяч триста руб.00 коп.).
6. Настоящее постановление подлежит обнародованию на информационном стенде, расположенном по адресу: 299813, г.Севастополь, с. Андреевка, ул. Центральная, 22.
7. Постановление вступает в силу с момента подписания.
         8.  Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава местной администрации
Андреевского муниципального  округа                                      И.Н.Валуев

                                                                                                     Приложение №1
                                                                                                     УТВЕРЖДЕНО
                                                                                                    постановлением  местной
                                                                                                    администрации Андреевского
                                                                                                    муниципального округа
                                                                                                    от 26 октября 2015 года № 32-А

                                                          ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке проведения официальных физкультурных и спортивных мероприятий за счет бюджета внутригородского муниципального образования города Севастополя   Андреевский  муниципальный  округ

I.  Общие  положения
1. Настоящее  Положение регламентирует финансовое обеспечение физкультурных и спортивных мероприятий за счет средств бюджета внутригородского муниципального образования города Севастополя Андреевский муниципальный округ, включенных в муниципальную  программу «Развитие физической культуры и массового спорта во внутригородском муниципальном образовании города Севастополя Андреевский муниципальный округ на 2015 год».

II. Финансирование расходов на организацию и проведение мероприятий   на территории внутригородского муниципального образования города Севастополя
    1. Финансирование физкультурных и спортивных мероприятий (далее- Мероприятия), проводимых за счет средств местного бюджета, осуществляется в соответствии с настоящим Положением и прилагаемыми к нему нормами расходов на материальное обеспечение физкультурных и спортивных мероприятий, предусмотренных на 2015 год,  через местную администрацию Андреевского муниципального округа  (Приложение №1 к данному Положению).
2. Объем средств, направляемых из местного бюджета на проведение физкультурных и спортивных мероприятий  определяется в соответствии с:
  - муниципальной программой «Развитие физической культуры и массового спорта во внутригородском муниципальном образовании города Севастополя Андреевский муниципальный округ на 2015 год»;
 - сметами на проведение мероприятий;
 - прилагаемыми к настоящему  Положению Нормами.

III. Заключительные  положения
В течение 3-х рабочих дней после  завершения физкультурного и спортивного мероприятия лицо, ответственное от местной администрации Андреевского муниципального округа, представляет в финансово-экономический отдел Отчет о проведенных расходах  на проведение спортивно-культурных мероприятий.

Глава местной администрации
Андреевского муниципального округа                                        И.Н.Валуев

                                                                                   Приложение № 1
                                                                                к  Положению о порядке проведения
                                                                                официальных физкультурных и
                                                                                спортивных мероприятий за счет бюджета
                                                                                ВМО города Севастополя
                                                                               Андреевский муниципальный округ,
                                                                               утвержденного Постановлением
                                                                              местной администрации Андреевского
                                                                              муниципального округа от 26.10.2015 № 32-А

                   Нормы расходов на награждение победителей и участников
                    официальных физкультурных и спортивных мероприятий

                                                                                                                      руб.
	№
п/п

	Наименование  мероприятий
	Стоимость памятных призов (кубков)

	  Командные призы
	Личные призы

	1.
	Физкультурные и спортивные мероприятия

	1 место
	до 2000 руб.
	до  900 руб.

	2 место
	до 1000 руб.
	до 500 руб.

	3 место
	до 500 руб.
	до 200 руб.

	Поощрительные призы для участников физкультурных и спортивных мероприятий

до 200 руб.

Глава местной администрации
Андреевского муниципального округа                                        И.Н.Валуев

                                                                                  Приложение №2
                                                                                  к постановлению местной
                                                                                  администрации внутригородского
                                                                                  муниципального  образования
                                                                                 города Севастополя Андреевский
                                                                                 муниципальный  округ
                                                                                 от 26 октября 2015 № 32-А

                                                          П Л А Н
по проведению спортивно-массового мероприятия, приуроченного  к празднику
«День  Урожая 2015» во внутригородском  муниципальном  образовании
                            Андреевский муниципальный округ

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	  Сроки и место проведения
	Ответственные от местной администрации Андреевского муниципального округа

	1.
	Проведение спортивно-массового мероприятия, приуроченного к празднику «День Урожая 2015», организованного ООО «Качинский+»
1. Соревнование по тяжелой атлетике
2. Турнир по шашкам.
3. Соревнование по волейболу.
4. Соревнование по футболу.
	19 ноября 2015,

село Андреевка
	Общий отдел местной администрации Андреевского муниципального округа

Глава местной администрации
Андреевского муниципального округа                                        И.Н.Валуев

                                                                                  Приложение №3
                                                                                  к постановлению местной
                                                                                  администрации внутригородского
                                                                                  муниципального  образования
                                                                                 города Севастополя Андреевский
                                                                                 муниципальный  округ
                                                                                 от 26 октября 2015 № 32-А

                                                         С М Е Т А
Расходов на проведению спортивных соревнований, приуроченных к празднику
«День  Урожая 2015» во внутригородском  муниципальном  образовании
                            Андреевский муниципальный округ
                                 КБК  990 1105 13Б7201 244

	№
п/п
	Наименование

	Направление расходов
	Количество
	Цена (руб.)
	Сумма (руб.)
	КОСГУ

	  Приобретение, в том числе:

1.
	Кубки для  победителей
	Подарочная продукция
	 4
	415,00
	1660,00
	290

	2.
	Медали участникам
соревнований
	Подарочная продукция
	36
	70,14
	2615,00
	290

	3.
	Пояс тяжелоатлетический за 1 место в соревновании по тяжелой атлетике

Подарочная продукция

 1

 845,00

845,00

290

	4.
	Эспандер тяжелоатлетический за 2 место в соревновании по тяжелой атлетике

Подарочная продукция

1

560,00

560,00

290

	5.
	Перчатки тяжелоатлетические за 3 место в соревновании по тяжелой атлетике
	Подарочная продукция

 1

250,00

250,00

290

	6.
	Набор шахмат (3в 1)
за 1 место в шашечном  турнире
	Подарочная продукция

1

590,00

590,00

290

	7.
	Комплект (шашки + доска)
за 2,3 места в шашечном турнире
	Подарочная продукция

2

135,00

270,00

290

	8.
	Мяч футбольный команде-победителю в соревновании по футболу
	Подарочная продукция

1

1680,00

1680,00

290

	9.
	Мяч волейбольный команде-победителю в соревновании по волейболу
	Подарочная продукция
	1
	 830,00
	 830,00
	290

	ИТОГО

	х
	х
	9300,00

Глава местной администрации
Андреевского муниципального округа                                        И.Н.Валуев
[bookmark: _GoBack]
image1.gif